INDICAÇÃO Nº018/13

 Salvador do Sul, 16 de maio de 2013.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de adquirir e instalar ar condicionados na Creche Margaridinha.
                       JUSTIFICATIVA: Considerando que a maioria das crianças matriculadas na creche Margaridinha está na faixa etária de 1 a 4 anos, e com a chegada do inverno, o aumento do frio, elas enfrentam dificuldades nestes dias, pois, ficam com a saúde frágil. Esta indicação se dá devido a inúmeras reivindicações dos pais das crianças.
ROMEU RECKTENWALT

Vereador do PTB
                      Sala de Sessões do Legislativo, 20 de maio de 2013.